
ANO XXIX - Maceió/AL, Terca-Feira, 19 de Março de 2024 - Nº 6888 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA  
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964995-6 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D238DAC5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 330/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 3000.86619/2022 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa DNA MEDICAL 

DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

43.689.429/0001-40. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a FORNECIMENTO DE 

MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL. 
  

ITENS REGISTRADOS: item 36 (valor unitário R$ 3,98) 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2024. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2024. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA  
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964995-6 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:76E585DE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 147/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 312/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 5800.073381/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: Empresa PHARMAPLUS 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.817.043/0001-52. 

  

OBJETO: Registro de preços referente a AQUISIÇÃO DE 

CORRELATOS. 
  

ITENS REGISTRADOS: item 20 (valor unitário R$ 7,96), Item 26 ( 

Valor Unitário R$ 0,10) 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 18 de Março de 2024. 

  

Maceió/AL, 18 de Março de 2024. 

  

EMILIA VENTURA PICANÇO E SILVA   

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964995-6 

 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:84297314 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA ILUMINA Nº. 016/2024 MACEIÓ/AL, 18 DE 

MARÇO DE 2024. 

 

A DIRETORA-PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE MACEIÓ - ILUMINA, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais, em conformidade com o art. 

11 do Decreto n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº. 050/2023, de 23/08/2024, publicada 

no DOEM de 25/08/2023, que concedeu Função Gratificada, símbolo 

FG-2, ao servidor EDNALDO CORREIA DA SILVA, ocupante do 

cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula n° 21528-7, CPF nº 

955.287.924-87. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário 

  

CAMILA SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ILUMINA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BD8B790E 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1.038 MACEIÓ/AL, 18 DE 

MARÇO DE 2024. 

 

Autor(a): VEREADOR(A) FERNANDO HOLLANDA. 

  

TÍTULO DE CIDADÃ HONORÁRIA 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ faz 

saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto 

Legislativo: 

  

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Honorária à Senhora 

VIVIANE SENNA LALLI. 
  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

S.S, da Câmara Municipal de Maceió, 18 de março de 2024. 

  

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:ECFCE05C 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ - CMM 

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1.039 MACEIÓ/AL, 18 DE 

MARÇO DE 2024. 

 

Autor(a): VEREADOR(A) FERNANDO HOLLANDA. 

  

COMENDA DESEMBARGADOR MÁRIO GUIMARÃES 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ faz 

saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto 

Legislativo:  

Art. 1º Fica concedida à Comenda Desembargador Mário Guimarães 

ao INSTITUTO AYRTON SENNA.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

S.S, da Câmara Municipal de Maceió, 18 de março de 2024. 

  

GALBA NOVAIS DE CASTRO NETTO 
Presidente 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A8CC9DA5 

 


